(vd. gr. πᾶσι); con restituzione errata di *-l-* in *polsare*.

St. Venz. 55 a. 1336 *in nocte in maleficio infrascripto eo ente tormentato et deposito de martirio extra locum torture, polsato animo*. It. Sant. 151 a. 1485 *In qua villa et in ecclesia sancti Michaelis R. D. episcopus consecravit unum altare in honorem omnium apostolorum; ibique ea die pausavimus in domo dotis Venerabilis D. Leonardi Hanter qui est absens a plebe*.

poltrebulus, paltremulus, -mb- sm. 'tessuto di cotone, panno di Pontremoli'. Cfr. Sella 451 *poltrebulus* 'tessuto di cotone', 454 *poltremlensis, pontremulus* 'di P.', Semi 303 *poltremlus* 'vestito confezionato con panno di Pontremoli'; vd. anche NP 718 ant. *patrembul* 'oggetto di vestiario?'. Da Pontremoli, in Toscana.

St. Ud. 134-135 sec. XIV *Quicumque fecerit fieri ... petias barchani vel paltremuli...* Daz. pa. 10 a. 1324 *Item quod de qualibet pecia Bercandi, Poltrembuli, Villessii et Buchirami, que ad retaglum, vel aliter vendentur in Utino...* St. Ud. 87 a. 1348 *quicumque fecerit fieri in terra Utini pecias berchami vel paltrembuli, teneatur petiam qualibet signare eius signo*.

pomarium, pome-, -ericum sn. 'frutteto'. Cfr. Ducange 6, 401 *pomerium* 'horticellus in quo sunt arbores pomorum', NP 794 *pomâr* con rimando a 350 *frutâr* 'albero da frutto, coltivato'. Dal lat. *pomârium*, da *pōnum* REW 6645.

St. Spil. 719 a. 1326 *Si aliquis homo, sive mulier intraverit in aliquod pomerium clausum alicuius de Spegnimbergo*. St. Man. 12 a. 1359 *quicumque accepit uvas fraudolenter nuces castaneas poma pira vel alia de clausura seu pomerio vel centa sui vicini*. It. Sant. 197 a. 1486 *sunt in eo oppido domus pulcherrime ... cum suis curijs et pomarijs, que etiam potioribus italorum domibus commoditate non cederent*.

pomum sn. 'lanterna o rocchetto del mulino'.

Zacchigna 100 e 129 fine sec. XIV (macchina a tre ruote) *cum duabus toffis bonis, quasi novis, et una minuta vetere et fracta, cum tortis, pomis et molestaciis*.

ponere vinum ad spinam loc. 'porre il vino alla spina: regolare la vendita del vino spillato direttamente dalla botte, ponendo specifici ed equi prezzi' (Ventura (1988) I, 145 nota^{20a}). Vd. *positio* e *spina*.

St. Ud. 135 a. 1347 *nullus audeat cum cristerio vel alio modo vinum positum ad spinam devastare*. St. Glem. 70 a. 1381 *nullus vicinus ... possit ponere vinum ad spinam, donec suam daciarij super canono vel fundo bullam imposuerint*. St. Tolm. 145-146 a. 1403 *teneatur vinum ponere ad spinam cum consilio bonorum virorum de villa ubi venditur iuxta cursum contratæ, qualitatem vini et valorem*.